ATRIBUIÇÕES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI: 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA 
APROVOU A SEGUINTE LEI: 

Art. 10 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na Diretoria Financeira e 
Contábil, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 509.000,00 (quinhentos e 
nove mil reais), destinado a repasse financeiro a entidades do município, visando 
utilização dos recursos provenientes do Ministério da Saúde, na seguinte classificação 
orçamentária, abaixo descrita: 

PODER EXECUTIVO 
Secretaria de Saúde e Higiene Pública